

hvorimod en standardfremstilling som Blaug er tilbøjelig til at mene, at hans bidrag var af mere teknisk end substantiel karakter. Morishima præsenterer både en rehabilitering og nyvurdering af Walras ved at lægge vægt på oftest oversete makroøkonomiske bidrag og understreger forbindelsen både til Ricardo og ikke mindst til Keynes, som Walras i visse henseender kan betragtes som en forløber for.

MOSSIN, JAN: *The economic efficiency of financial markets*. Farnborough: Lexington Books, 1977. 158 pp. \$ 18,70. NT 77-3060

Bogens formål er at give en oversigt over de velfærdsteoretiske aspekter af moderne kapitalmarkedsteori, dvs. den rolle markedet for finansielle fordringer spiller for en optimal allokering af den investeringsvillige kapital og denne kapital afkast. Forfatteren, der selv er kendt for flere vigtige bidrag til denne teori, viser den matematiske udledning af teoriens vigtigste resultater, hvilket kan være en hjælp i den ofte meget teknisk prægede litteratur om disse problemer. På den anden side er bogen ikke for den helt forudsætningsløse, men kræver et forhåndskendskab til matematik og statistik nogenlunde svarende til økonomistudiets standardkurser.

NOVE, ALEC: *The Soviet economic system*. London: George Allen & Unwin, 1977. 399 pp. £ 4,95. NT 77-3061

Nove's *The Soviet economy*, der første gang udkom i 1961, er senere genudgivet i reviderede udgaver og oversat til ni sprog. I lyset af den senere udvikling og forskning har forfatteren nu skrevet en helt ny bog om det samme emne, hvor den gamle hovedopdeling i afsnit om henholdsvis »Structure« og »Problems«

er forladt til fordel for en disposition efter institutioner og sektorer. Der indledes med kapitler om de forskellige led i beslutningssystemet fra den centrale planlægning til problemerne på mikroplan, hvorefter følger kapitler om landbrug, investeringer, priser, arbejde og lønninger, offentlige finanser og penge samt handel. Der slutes af med kapitler om alternative systemer, definitions-spørgsmål og redegørelse for de statistiske kilder.

OHLIN, BERTIL, PER-OVE HESSELBORN og PER MAGNUS WIJKMAN, red.: *The international allocation of economic activity*. London: Macmillan, 1977. 572 pp. £ 20,00.

NT 77-3062

Bogen gengiver bidragene til et Nobel symposium om den internationale allokering af økonomisk aktivitet i Stockholm i sommeren 1976. Der er 15 hovedbidrag. Forfatterne er økonomer og geografer. Indlæggene koncentrerer sig om den positive teori om aktivitetsallokeringen. De monetære fænomener og konjunkturfænomenerne er ikke taget op. Bogen indledes med to oversigtsartikler af henholdsvis Gottfried Haberler og Bertil Ohlin. Blandt de øvrige bidragydere er Machlup, der skriver om begrebsdannelsen ved analysen af økonomisk integration i dette århundrede, og Harry Johnson, der skriver om det tekniske fremskridts betydning, mens Leontief præsenterer sin multiregionale input-output model for verdensøkonomien, der skal forklare handelsstrømme i en generel ligevægtsmodel med udtryk for bl.a. produktion og forbrug i forskellige sektorer opdelt på 15 regionale blokke.

PATINKIN, DON: *Keynes' monetary thought*. A